MEPUKLINA v sugininesl

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 260, dt. 13.12.2016

Né& mbéshtetje € ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
K&shilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 13.12.2016, pasi shqyrtoi projektin e

diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t€ Institutit t€ Monumenteve & Kulturés,

VENDOSI:

i. Miratimin e projektit “Mirémbajtje dhe restaurime né€ Qendrén Historike t€ Quytetit t&
Beratit”, hartuar nga DRKK Berat pér objektet si mé poshté:
e Restaurim dritaresh né banesén e Z. Vasillaq Gjogu Lagjja “Mangalem” (M -006);
e Restauriai i fasadés s& banesés s€ z. Xhovan Koxhaku, Lagjja “Mangalem” (M-G{8).
e Restaurim i portés dhe muraturés mbajtése né bamesén e znj. Margarita Kalldrémxhiu,
Lagjja “Mangalem” (M-081/1).
Nuk miratohen objektet si mé poshté:
e Strehé porte n& banesén e Z. Ismet Hundo, Lagjja “Mangalem” (M — 124);
e Ndértim ¢ati porte né€ banesén e Znj. Fatbardha Kodheli, Lagjja “Mangalem” (M -122).
e Strehé porte né banesén e Z. Polizoi Niko, Lagjja “Mangalem” (M -131).
3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimi. S ST
4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi. n o
5. Ky vendim hyn né& fugi menj€herg.
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